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Oplysninger om os og bladet Vesth Nyt

Dette er vores blad nr. 100, vores 
”Jubilæumsblad”.
Den 21. maj 1991 blev Vesth Ven-
nerne stiftet af Inga og Frank Han-
sen. 
Peter og Thorkil Vesth optrådte 
i Tivolis Vise Vers Hus. Det blev 
hurtigt til 800 medlemmer og man 
udgav et blad, der havde en fast 
forside og fotokopi i indholdet. Jeg 
var inde i Vise Vers Huset og op-
træde, som opvarmer for Peter og 
Thorkil Vesth, senere med Tulle-
mor Band. 
En aften i 2000 var jeg inde og høre 
Brødrene Vesth. Jeg fortalte Peter, 
at jeg var i grafisk branche, Peter 

viste mig bladet og spurgte hvad 
jeg mente om det, et ærligt svar 
var, ikke særlig pænt, Peter spurgte 
om det kunne laves anderledes, jeg 
svarede ja men det koster jo lidt, 
men da der var mange medlemmer, 
var der en god økonomi. 
Bent Rohde var lige blevet redak-
tør så vi fik bladet op at stå, som 
det ser ud i dag. Bladet blev i man-
ge år trykt i virksomheden, hvor 
jeg var ansat.
Bladet udkom 3 gange om året, 
som det var kutyme dengang, send-
te man et eksemplar til henholdsvis 
Politiken og Berlingske Tidende. 
Politiken kårede, det ene år, Vesth 
Nyt som et af Danmarks flotteste 
forenings blade. Bladet har stadig 
samme fine kvalitet.
Vi trykker stadig Vesth Nyt, da 
medlemmerne helst vil have det i 
”hånden”.
Nedenfor en liste over redaktører-
ne i årenes løb: 

 Tom Aggerholm.  
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Rejsehjørnet Rejsehjørnet

Kære Vesthvenner!

Så har vi været en tur i Marieha-
ven med Herfølge Turistfart, som 
altid med Arne ved rattet, og Anne 
- Grete, der varter os op, tak for 
det….
Vi kørte tidligt afsted, og efter 
opsamling i Ølby og Sorø, kørte 
vi mod Fyn, hvor et par deltagere 
mere stod på, på vejen holdt vi en 
lille pause, hvor der var kaffe og 
dejlige rundstykker, som Eli havde 
frembragt, tak.

Så gik turen mod Ansager, så vi 
var der kl. 12, vi undrede os over 
der ikke var lang kø ved indgan-
gen, men den åbner de jo kl.10-
11 og så maser folk jo ind, så alle 
rækker var besat, men vi fik plads 
forskellige steder under parasol og 
det store telt, hvor Peter, Kristian 
og Louise senere skulle spille.

Og hvor heldige kunne vi være, for 
i det øjeblik musikken startede, be-
gyndte det at regne, som det plejer, 
men efter en times tid blev vejret 
bedre og bedre som dagen gik.

Teltet var fyldt til bristepunktet da 
Peter, Kristian og Louise gik på, 
og der var en skøn stemning, alle 
sang og klappede, stående applaus, 
og ekstra nummer - vi kunne godt 
have fortsat…..

Så var der et drengekor, dvs. et 
mandskor, mange dejlige mænd 
på en gang, der sang dejlige sange, 
desværre var tiden gået og vi skulle 
videre til aftensmad og overnat-
ning på Hovborg Kro ikke langt fra  
Mariehaven.

Fra turen til Mariehaven Maries festival-
band med 
Kristian Rus-
bjerg.

Foto: Anne-Grete 
Hansen.

Peter Vesth, 
Louise Espersen 
og Kristian Rus-
bjerg i ”det lille 
telt”.

Foto: Anne-Grete 
Hansen.

Tid til morgenkaffe og den obligatori-
ske øjenåbner - her ved Knudshoved.
Foto: Arne Hansen.

Indgangen til  Mariehaven.
Foto: Anne-Grete Hansen.

Ansager ny dren-
gekor.

Foto: Anne-Grete 
Hansen.
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Rejsehjørnet Rejsehjørnet

Fra middagen på Hovborg 
Kro - vi har spist!!!!
Foto: Anne-Grete Hansen.

På Hovborg Kro fik vi dejlige væ-
relser med en lille terrasse til. Ef-
ter maden skulle vi hygge, og vi 
blev sendt på Ladeloftet, uha for 
en trappe, og så gav Annette og 
Tom gode sange, og alle syntes det 
havde været en lang og dejlig dag.
Næste morgen var der et overdå-
digt morgenbord, ja selv øjenåb-
nere var der.
Så var det afsted, det føltes allere-
de som vi havde været væk i flere 
dage.

Hygge i Marie-
haven.

Foto: Anne-Grete 
Hansen.

Den store scene i 
Mariehaven.

Foto: Ulla Rein-
holdt.

Fra Englehuset i 
Mariehaven.

Foto: Anne-Grete 
Hansen.

Annette og Tom ved underholdningen 
på Hovborg Kro.
Foto: Anne-Grete Hansen.
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Rejsehjørnet

Julefest 2024
Igen i år arrangerer Vesth Vennerne julefest for 

Vesth Venner og deres familier.

Julefesten afholdes søndag den 1. december 2024 
i Vesthhuset, Frederiksbergvej 22, 4180 Sorø 

kl. 12.00

Der serveres først en forret i form af et 
stykke franskbrød med fersk røget laks.

Derefter serveres der ribbenssteg
 med kartofler og sovs, 

samt risalamande til dessert.

Efter middagen er der det store forrygende juleshow med 
Peter Vesth, Louise Espersen, 

Kristian Rusbjerg og Robert Langkilde.

Pris pr. person  ..................................................... kr.  450,-
Incl. middag og koncert excl. drikkevarer.

Tilmelding til Käte Poulsen, senest den 1. november 2024 
på telefon 28 91 32 04  
eller e-mail: katebirgitte_dk@yahoo.dk

Betaling ved tilmelding senest den 1. november 2024.

Vi skulle så lægge vejen forbi Bin-
deballe Købmandsgård, et spæn-
dende sted, hvor man kunne finde 
alt.
Butikken var berømt for deres Bin-
deballe snaps og solbærrom. 
Så gik turen videre til Fyn, hvor der 
var frokost på Vissenbjerg Storkro, 
der har vi været før og det er altid 
rigtigt godt og lækker mad.

Og så gik turen hjemad, efter et par 
dejlige dage i selskab med nye som 
gamle Vesth Venner, ..
Tak til Anne-Grete og Arne  og til 
Tom og Annette for sangene, og 
til Peter, Kristian og Louise, for 
en super koncert - og tak til søde 
Mette, nu fru Rusbjerg - tak for en 
hyggelig sludder.

Sensommerhilsen fra Ulla….

Bindeballe Køb-
mandsgaard.
Foto: Ulla Rein-
holdt.

Fra Bindeballe 
Købmandsgaard.
Foto: Ulla Rein-
holdt.
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Dato:   Sted:    

01.09.2024  Vesthhuset, Sorø
22.09.2024  Kjellerup Arena Midt
29.09.2024  Skovby Forsamlingshus
05.10.2024  Privat arrangement
07.11.2024  Diagonalkroen, Give
17.11.2024  Espergærde Bibliotek
23.11.2024  Privat arrangement 
29.11.2024  Lunden, Silkeborg
30.11.2024  Vesthhuset, Sorø
01.12.2024  Vesthhuset, Sorø
08.12.2024  Nykøbing Mors
13.12.2024  Bromølle Kro, Jyderup
14.12.2024  Vesthhuset, Sorø
15.12.2024  Vesthhuset, Sorø

Status pr. 01.09.2024 - se 
nyeste opdatering på: 

www.petervesth.dk - under kalender

Indbydelse

Den 8. november 2024 har 
jeg 60 års jubilæum som optrædende kunstner.

Jeg startede, da jeg var 18 år som julemand 
i studenternes  julemandsudlejning. 

Jeg holder stadigvæk meget af  jul og fejrer 
julen med stor glæde.

Jeg fejrer dette med åbningen af  den nye 
Vesthbutik og det nye orangeri i 

Vesthhuset og i min have fra kl. 13 - 18.
Ligeledes byder jeg på et glas champagne i 

dagens anledning.
Jeg glæder mig til at se Jer.

Hilsen Peter Vesth
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Peter Vesth ”Sang og bægerklang” Peter Vesth ”Sang og bægerklang”

gå til både blokfløjte og klaver-
spil, hvilket igen fængede Thor-
kil mest. Jeg var jo mest til fod-
bold, men det kan da godt ærgre 
mig lidt i dag, at jeg ikke gjorde 
mere ved det den gang. Men – det 
skyldtes også den lidt stive form, 
som hele denne klassiske musik 
blev præsenteret i. Ofte slæbte 
min mor os med til torsdagskon-
cert i Radiohuset, men vi anede 
jo intet om præludier og diverse 
satser. Havde man nu fortalt lidt 
om, hvordan klassisk musik var 
opbygget, så havde det været let-
tere at forstå, og dér kunne man 
godt have brugt en Sigurd Barrett-
type til lige at lære os børn noget. 

Fodbold og tennis
Thorkil gennemførte sin klaverun-
dervisning og lærte sin elegante 
klaverspillestil, fordi han havde en 
lærerinde, som slog ham over fing-
rene med en lineal, når han spillede 
galt. Det var derfor, at han spillede 
på den der lidt markante måde, 
hvor han løftede fingrene nærmest 
før, at han havde rørt tangenterne. 
  Jeg sprang fra, og i stedet blev 
jeg rimeligt god til fodbold og ten-

nis. Sport var min store interesse, 
da jeg var barn, og jeg dyrkede 
både atletik, fodbold, håndbold 
og tennis. Det sidste spillede jeg i 
Virum-Sorgenfri Tennisklub, som 
lå næsten lige ved siden af, hvor vi 
boede, og jeg nåede at blive klub-
mester. Jeg har da stadigvæk nogle 
– om ikke så store pokaler, så dog 
pokaler – stående et sted i kælde-
ren.
  Jeg spillede fodbold i Virum 
Boldklub, og jeg spillede selvføl-
gelig innerwing, Tommy Troel-
sens plads. Dengang legede vi jo, 
at vi var alle de store navne, som 
var oppe i tiden. Én var Harald 
Nielsen, én var Henning Enok-
sen, og jeg var naturligvis lands-
holdsspilleren Tommy Troelsen, 
som var mit store idol. Jeg syntes, 
at han var helt forrygende, fordi 
han kunne alt muligt spændende 
med bolden og var sådan lidt ele-
gant i det. Det kunne jeg godt 
lide, og jeg drømte faktisk om at 
blive professionel fodboldspiller. 
  Det store hop for de fleste fra 
Virum Boldklub var at komme 
videre til Lyngby Boldklub. De 
havde dengang det stærkeste hold 
på Sjælland og vandt nærmest alle 
sjællandsmesterskaberne. Kunne 
man klare springet til Lyngby, var 
man med, hvor opkøberne kom, 
sagde man, men der kom ikke 
så mange opkøbere og kiggede 
på Lyngbys 3.-hold. Min profes-
sionelle karriere blev derfor al-
drig rigtigt til noget, men jeg læ-
ste faktisk idræt på universitetet 
i et halvt års tid. Det var dog for 

Musik i barndomsårene 
Jeg kommer fra et musikalt hjem. 
Min mor spillede rigtig godt kla-
ver og sang ganske fint. Hun kun-
ne alle julesalmerne udenad, og 
hun var altid den, som sang højest 
i kirken. Hun havde en rigtig flot 
og stor stemme og hun elskede 
klassisk musik, højskolesangene 
og opera. Hun hev min far med 
i Det Kongelige Teater, selvom 
han bedre kunne lide Olsenban-
den og Raquel Rastenni. Når de 

kom frem og på plads, gik der to 
minutter, hvorefter min far sad og 
sov, desværre. Det må have været 
lidt frustrerende for min mor, men 
hun var til Beethoven, Brahms og 
Schubert, mens min far var til Giro 
413. Det var lidt hårde vilkår, hvad 
musikken angår, men de holdt me-
get af hinanden og jeg har aldrig 
hørt dem skændes i de 50 år, som 
de nåede at være gift.
  Min mor var som nævnt meget 
litterær, og hun gik meget op i, at 
Thorkil og jeg skulle have nogle 
gode bøger. Vi fik Nybyggerne i 
Canada, Ivanhoe og alle de lidt 
mere lødige børnebøger. Plus selv-
følgelig også klassikerne, som 
eksempelvis Lykke-Per og sådan 
nogle.
  Det gik min mor meget op i, 
fordi hun selv læste så mange bø-
ger. Hun læste faktisk to-tre bø-
ger om ugen, hvilket jo var helt 
vildt. Derefter diskuterede hun 
bøgerne med sine veninder og  
sygeplejersker, som hun omgikkes 
med den gang.
  Min mors interesse for klassisk 
musik smittede i høj grad af på 
Thorkil, hvis største idol var Mo-
zart, og vi blev også tvunget til at 

Fortsat fra forrige nummer af Vesth Nyt.

Thorkil formidler kærlighed 
mellem hund og kat.
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Peter Vesth Sang og bægerklang”

meget for mig, for det var mest 
landsholdsspillere i ishockey og 
fodbold, som gik der, og de dyr-
kede jo konditræning non stop, 
hvilket ikke lige var noget for mig. 
  Jeg må også sige, at jeg fik en 
barsk oplevelse, da jeg spillede 
tennis. Jeg var klubmester som 
ynglingespiller, hvilket man er ind-
til de 18 år. Jeg var både i Tyskland 
og andre lande for at spille med i 
nogle store turneringer, men da 
jeg fyldte 18 år og rykkede op i de 
voksnes rækker, så blev jeg plud-
selig kun den 14. bedste i klubben. 
Det var et hårdt slag, og jeg kan 
godt forstå, at nogle af dem, som 
i dag deltager i talentkonkurrencer 
som X-Factor, kan få et chok bag-
efter. De starter faktisk på toppen 
med at vinde, og hele verden lig-
ger åben for dem, tror de, men når 
de kommer ud af showet, så skal 
de faktisk starte helt forfra i virke-
lighedens verden og bevise, at de 
faktisk kan noget. Jeg kan huske i 
de år, hvor Thorkil og jeg kørte Ti-
volis ViseVersHus, at jeg blev rin-
get op af nogen, som sagde: “Vi er 
blevet nummer to i Stjerne for en 
aften for to år siden. Må vi spille 
hos jer?” Det kunne vi desværre 
ikke rigtigt bruge til noget, for  
flere af dem kunne ikke engang 
spille et instrument. Den besked 
og modgang kan godt være et hårdt 
slag for et ungt talent, og for mit 
eget vedkommende betød det slag, 
at musikken så småt tog over på 
bekostning af sporten.

Det lød da meget godt
En af de første gange, hvor jeg 
havde en oplevelse med at synge, 
var ude ved Vesterhavet. Mine 
bedsteforældre havde et sommer-
hus  ved Fjand, og jeg husker, at 
jeg var gået alene ned til stran-
den og gik der langs med havet 
og hørte dets brusen. Så begyndte 
jeg at synge. Jeg var ret vild med 
en sang, der hed Where Have All 
the Flowers Gone af Pete Seeger, 
og den gik jeg og sang af hjertens 
lyst, og pludselig tænkte jeg: ”Hov, 
det lød da egentlig meget godt det 
der”. Der var ikke nogen i nærhe-
den, så jeg sang og sang og sang, 
og der begyndte jeg at tænke: Arh, 
det kunne da godt være, at det var 
noget, som jeg skulle prøve noget 
mere. Jeg har været 16-17 år og 
indtil da betegnet mig selv som 
brummer, tror jeg. I skolen husker 
jeg i hvert fald, at der var en, som 
sang godt, mens alle vi andre var 
brummere. Paul McCartney havde 
samme oplevelse – uden sammen-
ligning i øvrigt – men han fik også 
at vide, at han var brummer og 
kunne ikke få lov at synge i forre-
ste række. Det trøstede mig jo lidt. 

Venner
Jeg mødte og fik også nogle rigtigt 
gode kammerater derhjemme fra 
vejen. De hed Erik, Sten og Lars, og 
Peter Østergaard og Gunnar Wille, 
og dem fik jeg heldigvis meget at 
gøre med senere hen. Erik og Steen 
lavede jeg mit første band med, og 
Gunnar Wille hjalp mig med at 
lave illustrationer til nogle af mine 

bøger om Jensen og Gogæng. 
  Vi havde en klub sammen. Jeg hu-
sker, at det var ret vigtigt at være 
med i sådan en klub, hvor vi lige-
som var blodbrødre og skar hinan-
den i fingeren og blandede blod og 
den slags. En klub, hvor man var 
fælles om alt, og det kom selvføl-
gelig til at stå sin prøve en gang 
i mellem. Jeg kan huske, at jeg 
havde været lidt uartig i skolen, og 
læreren sagde: ”Nu kan du gå hjem 
og skrive et hundrede gange, at du 
skal være en sød dreng”. Så prote-
sterede jeg vist lidt og han svarede: 
”200 gange”. Om eftermiddagen 
havde vi møde i klubben, og jeg 
fortalte, at nu skal I høre, at jeg sy-
nes, at det er vigtigt, at vi er fælles 
om alting, og at vi står sammen om 

alt det, som kommer til at foregå i 
vores liv, og det var vi alle meget 
enige om. Så sagde jeg: ”Nu skal 
i høre. Jeg skal skrive det her 200 
gange, og vi er jo fem mennesker, 
så hvis vi nu skriver det 40 gange 
hver, så ...” – og det gjorde de. 
Hver skrev de 40 gange: ”Jeg skal 

være en sød dreng”, og det gjorde 
jo kun læreren endnu mere tosset, 
da jeg kom tilbage med papirerne 
med fire-fem forskellige slags 
håndskrifter.
Klubben mødtes også hjemme hos 
mig. Mine forældre var i det hele 
taget meget rummelige, og jeg 
måtte gerne tage mange kamme-
rater med hjem. Jeg kan huske en 
episode, som var temmeligt pin-
lig. Min mor råbte op til os, at hun 
havde lavet te. Vi sad oppe på mit 
værelset, og så råbte hun: ”Plys, så 
er der te”. Dét måtte jeg selvfølge-
lig høre for, men kun indtil vi kom 
over til en af de andre, hvor hans 
mor så råbte: ”Guggermand, så er 
der te”. Det var trods alt værre end 
Peter Plys, synes jeg.
  Jeg ser stadig mine barndoms-
kammerater. Desværre er et par af 
dem døde nu, men vi er stadigvæk 
fire-fem stykker, når vi mødes. Det 
sker til en årlig julekomsammen, 
og så plejer vi også at mødes en 
gang i sommeren, hvor vi sidder og 
snakker om de gamle skolelærere 
og kærester. Det er et skønt lille 
pust til rødderne.

Brigitte – min 
store kærlighed 
fra Schweiz.

Fortsættes i næste nummer af Vesth Nyt
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Spørgsmål:

Kære Peter

Hvor mange CDér har du egentlig lavet?

Tænk sig at Vesth Vennerne nu har 
eksisteret i 33 år.
Det hele startede i Tivolis Vise-
vershus i 1991, og lige fra starten 
blev vi enige om at lave et for-
eningsblad.
Det skulle hedde Vesth Nyt og ud-
komme tre gange om året; derfor 
er  dette nummer af Vesth Nyt nr. 
100 - fantastisk. 
En række dygtige redaktører har 
styret bladet bl.a. Bent Rohde og 
Ove Ax og sørget for, at det er  det 
allerflotteste blad af sin slags.
Den nuværende redaktør, som på 
fornem vis fører bladet videre, er 
Arne Hansen, som mange af jer 
sikkert også kender som fantastisk 
chauffør for Herfølge Turistfart.
I skrivende stund skal vi på vores 
efterårstur med 30 glade Vesth 
Venner. Turen går til Mariehaven 
og vi overnatter på Hovborg Kro.

Louise og jeg ligger pt. nr. 3 på DR 
P5´s dansktop med duetten ”De tri-
ste gamle dage” fra CDén ”De lyse 
sider”.
Vi er næsten færdige med den sto-
re udvidelse af Vesthhuset, hvor vi 
inddrager halvdelen af min have. 
Der er bl.a. bygget et stort flot 
orangeri, der skal fungere som bu-
tik.
Desuden er der et dejligt ekstra 
område med fliser, borde og stole, 
samt et fint område med biodiver-
sitet. Kenneth og gartner Petersen 
har været en stor hjælp, udover 
håndværkerne, i indretningen. 

I Vesthhuset har især Annette og 
Tom, Inge-Lise og Jens været en 
rigtig stor hjælp på mange områ-
der.
Udover den store ombygning har 
jeg jo også været på Schlagerturne 
i foråret, så jeg kunne tjene lidt 
penge til de nye tiltag.
Nu er det endelig tid til at skrive 
lidt nye sange og jeg er næsten fær-
dig med tre af slagsen.
Jeg glæder mig meget til opstarten 
af Vesthhuset (cafeen 30. august og 
i musiksalen spiller Louise, Kri-
stian og jeg selv den 1. september.)
Især bliver det spændende med det 
kommende julemarked 22-23-24 
november, Vesth Vennernes store 
julefest den 1. december, og så har 
vi også en rigtig spændende fest 8. 
og 9. november.
Her har jeg 60 års jubilæum (jeg 
startede i showbizz i 1964, 18 år 
gammel, som julemand for studen-
ternes julemandsudlejning.)
Desuden er min næste udgivelse, 
som kommer i 2025, udgivelse nr. 
60 album (det største antal i Dan-
mark) og hvis det næste nummer 
kommer på Dansktoppen bliver 
det i antal 70 (også det største antal 
i Danmark) hvoraf halvdelen har 
været nummer et.
Så kan jeg jo kun være en glad 
dreng og det skal fejres.
Samtidig bliver det også dagen, 
hvor vi åbner den nye butik med 
mere.
Ih, hvor jeg glæder mig.

Hilsen fra Peter Vesth.

Kære Vesth Venner

Svar:
Jeg arbejder i øjeblikket på 
den næste CD og det bliver 
nr. 60.

Hjertelig hilsen fra 

Peter Vesth
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Bordbestilling: www.billetsalg.dk/vesthhuset
eller på tlf. 2021 0232

Vesthhuset, Frederiksbergvej 22, 4180 Sorø

PROGRAM 2024
EFTERÅR

Jane & Shane

Syngepigerne

VESTH HUSET

Peter Vesth
Louise Espersen

Kristian Rusbjerg

VESTH HUSET

PROGRAM:
Vesthfest Musikfestival 2024

Frederiksbergvej 22, 4180 Sorø

Fredag d. 14. juni  fra kl. 14.00 til 18.00
Country eftermiddag - Herlige traditionelle countrytoner med Thopper &
band.

Lørdag d. 15. juni  fra kl. 14.00 til 18.00
Syng-med (Singer/Songwriter eftermiddag)
Konferencier: Søren Westerholm

Søndag d. 16. juni fra kl. 14.00 til 18.00
Traditionel Jazz
Kom og hør det herlige showorkester ”Blå mandag.”

Lørdag d. 15. juni kl. 18.00

Kejser Larsen - Talrige hits på Dansktoppen med spændende vinkler på livet.
Anders Mikkelsen - Smukke, følsomme sange krydret med sjove og interessante historier.
Tom & Annette - Nyt par på musikscenen som lige har udgivet deres første CD.
Kosakkerne - Massevis af fællessange og højt humør.

Spisning alle dagene - Lækre grillpølser, ribbenstegssandwich,
bøfsandwich, is og kage med mere kan købes på pladsen.

Stort show med Peter Vesth, Louise Espersen og Kristian Rusbjerg.
Billetpris:  200 kr.

Billetpris:  150 kr.

Billetpris:  150 kr.

Billetpris: 200 kr.

Bordbestilling: www.billetsalg.dk/vesthhuset eller på tlf. 2021 0232

Kom også
 og b

esøg
 vore

s 

Freda
gsCafe i

 Vest
hhus

et

Lidt til kalenderen 2024

08.11.2024   60 års jubilæumsfest. 
    Åbning af butik og orangeri
22.,23. og 24.11. 2024  Julemarked i Vesthhuset
01.12.2024 kl. 12.00  Julearrangement i Vesthhuset

20. - 22. maj 2026  35 års jubilæumsfest i Svendborg
Mere info senere

Lidt til kalenderen 2026

Lidt til kalenderen 2025

08.03.2025 kl. 14.00  Generalforsamling i Vesthhuset 
04.05.2025 kl. 10.00  Bakketur
19. - 22. maj 2025  Den årlige tur til Hotel Allinge på Bornholm

Julemarked
Julemarked og åbent hus i Vesthhuset

22., 23., og 24. november 2024 kl. 13-18
Gratis adgang
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Før underholdningen vil der blive serveret en let anretning.
-Denne er inkluderet i billetprisen - dog ikke ved ”gratis” arrangementer

Søndag eftermiddage (fra kl. 13.00 - 17.00)

7. november:
Pigtrådsorkestret
Musikalsk festfyrværkeri med 4 garvede musikere, der fortæller om,
og spiller, musikken, de voksede op med fra Slutningen af 50’erne til
1970. Læn dig tilbage – drøm, lyt og nyd.

24. oktober:
Rocking Ghosts
Et af Danmarks bedste show- og livebands - Oplev alle deres store pladehits
live. Oh, Oh, What a Kiss - Belinda og mange andre.

3. oktober:
Johnny and the Heartbeats
Herlig tressermusik med flotte vokalharmonier—godt understøttet af akustiske guitarer
og en festlig rytmegruppe. Begejstringen for musikken og livsglæden i almindelighed
er i højsædet!

26. september:
The Great Pretenders
The Turtles, The Hollies, The Searchers, The Who og selvfølgelig The Rolling Stones og
The Beatles, bliver præsenteret i et energisk show med flotte vokalharmonier.

Til aftenens arrangement bliver serveret en lækker varm ret
-Denne er inkluderet i billetprisen - dog ikke ved ”gratis” arrangementer

Torsdag aftener (kl. 18.00 - 22.00)

Vesthvennerne med Peter Vesth, Louise Espersen,
Kristian Rusbjerg & Robert Langkilde.

Herlig julestemning og dejlig mad. Der er julepyntet over alt!
Kom og besøg de hyggelige boder med massevis af juleting.

Vesthhusets forrygende juleshow

Lørdag d. 30. november kl. 12 - 17
Søndag d. 1. december kl. 12 - 17 (Vesthvennerne)
Lørdag d. 14. december kl. 12 - 17
Søndag d. 15. december kl. 12 - 17

Lotte Riisholt Kim Schwartz Rocking Ghosts Pigtrådsorkestret



Ønsker til Giro 413 og Dansktop på DR P5 Lytte til P5
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De gode Jørgen de Mylius  historier og fantastiske hits med omdrej-
ningspunkt i 80’erne. Vært: Jørgen de Mylius.

Sendes hver lørdag kl. 16:03.

Hithouse
Programmet med musik og historier fra pigtrådsæraen.
Vært: Jørgen de Mylius.
Sendes på P5 mandag - fredag kl. 18:03.

Eldorado  med Jørgen de Mylius

Der er en kanal for dansktop elskere - 
den hedder www.dansktopkanalen.dkOBS:

Tidligere var det Peter Sten, stod bag 
mikrofonen i P5-programmet ”Giro 
413”, men nu er hans tid som anker-
mand forbi.

Stor tak til Peter for hans indsats med 
at lancere dansk popmusik. 

45-årige Ole Tøpholm er fast vært på 
”Giro 413” og dansktoppen. Ole Tøp-

holm er især kendt fra sine mange år som vært på transmissionerne fra 
Det Europæiske Melodi Grand Prix, ligesom han også er en kendt stem-
me fra Radioavisen, nyheder fra DR Sjælland og andre P5-programmer 
de seneste år. Siden 2019 har han været fast afløser for Peter Sten på de to 
programmer, som han nu har overtaget. 

Giro 413
SØNDAGE kl. 12:15 - 14:00 på  
DR P5.

Bidrag kan sendes til: 
Giro 7000413 
DR Vadestedet 1 
4700 Næstved. 

Via MobilePay: 724 413 - send 
herefter din hilsen på mail til:
giro413@dr.dk 

Du kan også betale via netbank, 
kontonummeret er  7 000 413.
Vælg girokort - kortart 01 (vigtigt).
Og skriv din hilsen.
Eller på SMS til 1212 - Send tek-
sten ”giro” så sender de en brugs-
anvisning retur.

Dansktoppen
Hver LØRDAG fra kl. 12:15 til 
kl. 14:00 på DR P5. 

Programmet indeholder både den 
aktuelle Dansktop og et tilbageblik 
på populære dansktopmelodier.  

Hvordan de nye melodier placeres 
på dansktoppen, afgøres af dig - du 
sender en SMS til Dansktoppen 
på nr. 1212 og skriver tekst  dktop 
mellemrum og nummeret på den 
melodi du ønsker at stemme på. 
Der kan kun stemmes til kl. 18.00.
Så får du SMS-kvittering for, at du 
har stemt på det valgte nummer.
Du kan se mere på tekst-tv side 
642 (DR 1), eller på DR P5 på 
Facebook.
www.dr.dk/lyd/p5/dansktoppen

Ole Tøpholm
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Kristian Rusbjerg, Louise Espersen, Anette og Tom og Thorkil Vesth

KRISTIAN 
RUSBJERG (2014)
Visitkort 25 år med 
harmonikaen.
Dobbelt-CD med 
25 numre, som 
viser Kristians store 
spændvidde.
Dobbelt CD kr. 
120,-

WEZZ&WOOD
Symfonisk Rock 
(2010) En blanding af  
klassisk og rock. Både 
pompøs og magtfuld - 
også stille og poetisk.                              
CD kr. 120,-

Autum Colours 
Thorkil Vesth. (1999)
Romantiske og 
livsglade melodier 
som scorer en plads i 
hjertet.  
CD kr. 120,-

CD 1. Country og viser
CD 2. Symfonisk rock m.v.
CD 3. Klassiske Thorkil Vesth

Thorkils Minde CD 
med Thorkils mu-
sik.57 numre og mere 
end 3½ times musik.
3 CD’er kr. 120,-

Classical Colours - 
Thorkil Vesth (1991)
Indspillet i sam-pro-
duktion med DR og 
symfoniorkester. 
Lækker musik.   
CD  kr. 120,- 

Se det store udvalg af CD´er 

med Peter Vesth med flere på: 

www.vesthbutik.dk

Live fra Vesthhuset 2022

Live  Nogle af Peter Vesths allerbedste sange og melodier 
optaget live i Vesthhuset i Sorø med de gode kendte kunst-
nere: 
Peter Vesth, Louise Espersen, Kristian Rusbjerg, Peter 
Busborg, Steffen Søgård Sørensen, Jens Varmløse.

CD kr. 120,-

Forår i Sorø
Med 15 nye plus et bonus-nummer. 
CD´ ens åbningsnummer »Solvej« er flot og gik helt til tops 
på Dansktoppen på P5. Også  flotte duetter med Louise 
Espersen og Anne Herdorf på denne cd.

CD kun kr. 120,-

Vesthbutikken                                       Nye CD’er

Peter Vesth og Jess Leary Wintersongs
Smukke sange med Peter Vesth og Jess Leary.
15 numre + 6 bonusnumre med b1.a. Julie Burton, Suzy 
Bogguss og Janis Ian. 

CD kun kr. 120,-

På den grønne gren 2022

18 forrygende nye indpilninger med Peter Vesth. - 8 af san-
gene er skrevet sammen med den dygtige singer/songwriter 
Peter Busborg, som også synger kor. En hel række fantasti-
ske musikere og sangere medvirker. Bonus EP med Louise 
Espersen medfølger.

CD kr. 120,-

34 hits + 2 ekstranumre (2023)       
31 af denne CD´s sange har været nr. 1 på DRs Dansktop i 
perioden 1997-2022. Et helt nyt nr. ”Kærlighed i flammer” 
har været nr. 1 på et par lokalradioer. Desuden er der 2 
bonusnumre ”Veras Vinterven”, der nåede 3. pladsen på 
DRs Dansktop i 1996, men som nok er mit mest kendte 
nummer (skrevet helt tilbage i 1970). ”Farvelsang” er en 
lille takkesang fra mig, tilegnet alle de søde mennesker, der 
har støttet mig gennem årene.
CD kr. 120,-

Andedammen - Lou-
ise Espersen synger 
Peter Vesth (2023)
Et nyt album i hel-
støbt høj kvalitet i 
alt. Peter Vesth har 
skrevet alle tekster, og 
Peter Busborg har væ-

ret med inde over flere af de stærke sange 
med kompetance som en af vores skarpeste 
og mest alsidige musikere.
”Andedammen” er meget alsidig både i 
tempo, stil og genrer generelt, og den har 
sjælen af ægte følelser på plade.         
CD kr. 120,-

De lyse sider 2024

Ny CD fra Peter Vesth med sange og melodier med de gode 
kendte kunstnere: 
Peter Vesth, Louise Espersen, Kristian Rusbjerg og Peter 
Busborg, 

CD kr. 120,-   Ny CD fra 

  Peter Vesth

Accordion 
Christmas 
Med 17 dejlige 
julemelodier. Kristian 
Rusbjerg har sam-
men med nogle af 
Nashvilles bedste 
musikere indspillet 
denne CD med både 
intensitet og følelse.             
CD kr. 120,-

Livet - med Annette 
og Tom (2024)
intet mindre – er titlen 
på debutalbummet 
fra Annette og Tom. 
Annette Lindholm 
og Tom Aggerholm 
sprudler på tretten 

sange skrevet af Annette. Deres repertoire 
er Annettes egne sange, samt fire sange fra 
den altid glade trobadur Peter Vesth. 
CD kr. 100,-
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Primetime (2012)
Dobbelt CD med 
17 nye danske og 
15 engelske numre.
Dobb. CD kr. 120,-

Sommer (2013) 
Dejlige sommer 
sange og 
iørefaldende 
melodier som kun 
Peter Vesth kan lave 
dem.
CD kr. 50,-

Summerdays and 
Winternights (2014)

CD på engelsk, 41 af 
Peters bedste sange.
Dobb. CD kr. 120,-

Imellem gode 
Venner (2009)
Stilfærdige akustiske 
sange indspillet med 
musikere fra 
Nashville. 
CD+DVD  kr. 120,-

En aften med Brdr. 
Vesth (2011)
Koncertoptagelse 
fra »Stars« i 
Vordingborg 
Med bonus 
materiale.
CD + DVD kr. 120,-

Glade dage 
/ Stille dage. (2015) 
Dobbelt CD med  
glade og dejlige melo-
dier og sange. 
Dobb. CD kr.120,-

FAVORITES, 
PETER VESTH & 
FRIENDS. (2016)
Dobbelt CD med 
Peter Vesths favoritter.                                  
Dobb. CD kr. 120.-

Best Companions 
(2017) Smukke 
country ballader og 
duetter med Peter 
Vesth og  Julie 
Burton.  
CD kr. 120,-

Peter Vesth
Ud i lyset (2019)
Peter Vesth. 
CD kr. 120,-

Peter Vesth
20-CD BOX
Peters musikalske 
historie i en box.
Boxene er num-
mereret og signeret 
af Peter Vesth.      
Kr. 399,-

Alt for meget forår 
(1993) Forår og kærlig-
hed på godt og ondt. 
CD  kr. 50,-

Dansk / Irish (1994)
Dansk-irsk: Peter Vesth 
sange og smukke irske 
sange.
CD  kr. 50,-

På herrens mark 
(1995)
Skøn musik/sange ind
spillet i Nashville og i 
Danmark.
CD  kr. 50,-

Endelig jul med Peter 
Vesth (1997) Glade 
julesange og skønne 
salmer.
CD  kr. 50,-

På Klippegrund (1998)
Rigtig gode melodier. 
Musikalsk og teknisk 
mesterværk.
CD  kr.  50,-

Sommer med Vera 
(1999) CD’ en med alle 
de dejlige Vera sange.      
CD  kr. 50,-

Smoky mountain 
Morning 
(2000) Festlige sange og 
ballader indspillet i
Nashville.
CD  kr. 50,-

Når jeg drømmer    
(2001) Optimistiske 
sange, en 
vitaminindsprøjtning. 
CD  kr. 50,-

Peter Vesth Instrumental 
(2002) Dejlige melodier 
smuk klassisk indspillet.
CD  kr. 50,-

Mod Strømmen/
Nye vinde fra Vesth. 
(2002) Klassikere fra 
85/87 indspillet på CD.                    
CD  kr. 50,-

Sommerdage (2004)
Om livet i Danmark - stille 
ballader og festlige saange  
CD  kr. 50,-

Winternights (2004)
En nærværende og dejlig 
oplevelse - fantastisk CD. 
CD  kr. 50,-

Vinternætter (2004)
Smukke duetter og 
fremragende guitarspil af 
L. Beaird CD  kr. 50,-

Bornholmerminder 
(2005)
Gode minder og dejlig 
stemning fra solskinsøen.  
CD  kr. 50,-

Fra Nyker til Nashville
(2008) CD med 15 helt 
nye sange indspillet i 
Nashville. 
CD  kr. 50,-

More Winternights 
Burton, Leary & Vesth.              
(Nashville 2008)
CD+DVD  kr. 120,-

Danish Holiday
with Peter Vesth
and Friends.
Jule-CD med 
Peter Vesth og 
nogle af hans favo-
ritter.
CD kr. 120,-

30 kæmpehits med 
Peter Vesth 

Dobbelt CD 

CD kr. 70,-
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Jul hele året (2019)

Festlige julesange og 
smukke salmer.
Man kan kun blive 
juleglad af den.

CD kr. 75,-

CD
Juleshow fra Vesth-
huset med Peter 
Vesth og Venner 
(2023)
Dejlig jule-CD.
       
CD kr. 120,-

DVD

Christmas with 
Peter Vesth and
Friends. 
Engelsk version.                          

DVD  kr. 120,-

Christmas with 
Peter Vesth and 
Friends  (2012) 
Jule-CD optaget i 
Nashville m.m. 
         
CD  kr. 120,-

Jul med Jensen og 
Gogæng. 
(CD 2011)
Festlige 
julemelodier.
CD kr. 120,-

Jul med Jensen og 
Gogæng.  (2011)

Bog + CD 

En spændende og 
munter fortælling 
i 24 afsnit om 
troubaduren Jensen 
og hans dansende 
hund Gogæng.  

Glade Gerda og avisdrengen Freddy.  
Hertil CD en med 24 sange. 
Bog på 100 sider. Indbundet og illustreret.                       

Bog incl. CD kr. 199,-

Efter Peter Sten 
med stor succes 
oplæste bogen i DR 
i december 2011, 
er den nu blevet 
indspillet som 
lydbog. 

Hele historien på     
4 CD’er for  kun 

kr. 199,-

LYDBOG indspillet på 4 CD ér

Peter Vesth 
Sommersange

Ca. 120 
sommersange 
m/noder og 
becifringer. 
Fantastisk flot 
sangbog.

                      

Indbundet             
kr. 199,-

Peter Vesth 
Vintersange 
og julesange
(2012) 
En herlig 
samling på 
knap 100 af 
Peter Vesths 
sange.  
Med noder og 
becifring.           

Indbundet                  
kr. 199,-

Massevis af gyldne øjeblikke

Musical: 
Sommer med 
Vera/Vinter  
med Vera.
I en lækker udfø-
relse og i en fæn-
gende fortællestil.

Bogen  kr. 150,-
Tilhørende dobb. CD kr. 130,-              
Samlet køb  (Bog + CD) kr. 250,-

Peter Vesth 
Sangbogen med 
de 50 bedste san-
ge på engelsk. 
Med melody line 
og chords.

Sangbogen kan købes for kr. 120,-
Sangbog + CD  . for kun  kr. 200,-

Peter 
Vesths 
erindringer 

En bog på 
528 sider. 

Plus CD 
m/hele 23 
favoritter.

Ny redige-
ret udgave.

Kun 
kr. 295,- 

Peter Vesths biografi. 
Udkom 2020 blev døbt 
”Sang og Bægerklang”. 

DVD-boxsæt med 8 
festlige DVD’er fyldt 
med herlig musik, 
muntre kommentarer.
Peter Vesth’s 
fantastiske sange 
krydret med Thorkil 
Vesth’s forrygende 
klaverspil. 
Minderne står i kø 
på disse unikke 
optagelser fra perioden   
1984 - 2011.
Hele sættet kr. 250,- 

CD
Jul med Peter Vesth 
og Venner (2013)
Dejlig jule-CD.
       
CD kr. 50,-

DVD

Jul med Peter Vesth 
og venner 
Dansk version

DVD  kr. 120,-

Vera Mucical
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2. suppleant
Søren Westerholm
Arsenalet 11 B, 4100 Ringsted
e-mail:  westerholm@westerholm.dk
Tlf.  21 25 05 45

3. suppleant
Jakob Faurholt
Brønshøj Kirkevej 14,  2700 Brønshøj
e-mail:  skrivtil@jakobfaurholt.dk
Tlf.  23 70 52 52 

Revisor   
Annette Lindholm
Alberts Vænge 11, 2620  Albertslund
e-mail:  ann-lin@mail.dk
Tlf.  20 94 99 90

Webmaster 
Søren Westerholm
Arsenalet 11 B, 4100 Ringsted
e-mail:  westerholm@westerholm.dk
Tlf.  21 25 05 45

Bestyrer af www.vesthbutik.dk
Arne Hansen 
Strandlunden 2, Strøby Egede, 4600  Køge
e-mail:  arnehansen@mactryk.dk
Tlf.  40 26 60 45

Bestyrelsesmedlem
Inge-Lise Nordstrand
Kuhlausvej 24  4700 Næstved
e-mail:  ingelisenordstrand@gmail.com
Tlf.  20 78 13 60

Formand
Tom Aggerholm
Strandvej 23, Kulhuse, 3630 Jægerspris 
e-mail:  tomaggerholm@gmail.com
Tlf.  40 46 28 73

Kasserer 
Irene Jensen
Skjebjerg Allé 16, st. tv.,  2630  Taastrup
e-mail:  ireneoghenri1970@outlook.dk
Tlf.  40 81 68 02

Sekretær
Niels Jensen
Færgevej 10, st. th.,  5700  Svendborg
e-mail:  egesams@jensen.tdcadsl.dk
Tlf.  51 36 99 09

Bestyrelsesmedlem
Käte Poulsen
Vintergækvej 9, st. tv.,  2770  Kastrup
e-mail:  katebirgitte_dk@yahoo.dk
Tlf.  28 91 32 04

Bestyrelsesmedlem og layout af  Vesth Nyt
Arne Hansen 
Strandlunden 2, Strøby Egede, 4600  Køge
e-mail:  arnehansen@mactryk.dk
Tlf.  40 26 60 45

1. suppleant
May Hastrup Petersen
Agernvej 10. 2.  8850 Bjerringbro
e-mail:  mayhpetersen@gmail.com
Tlf.  40 45 97 26



Sne i februar
Det sneede den aften, da vi mødtes,
fnuggene de farved’ jorden hvid.
Og jeg husker, hvordan kærligheden fødtes,
for du var så varm og stemmen var så blid.

Men kroppen ville mere end forstanden,
så ingenting er rigtig, som det var.
Og nu er vi lige gået fra hinanden,
men der falder stadig sne i februar.

Vi glemte alt omkring os i caféen,
vi sad og svømmed’ lisså stille hen.
Og mens vi vandred’ hjemad i alléen,
så kyssed’ vi hinanden varmt igen.

Men kroppen ville mere end forstanden, . . .

Det sneede den aften da du svigted’,
jeg sad og vented’ hele natten lang.
Men jeg brugte tiden på at skrive digtet,
som endte med at bli’ til denne sang.

Men kroppen ville mere end forstanden, . . .

Tekst og musik: Peter Vesth

Denne sang skrev jeg i 1991, indspillede den i Nashville i 1992 
og i 1993 blev den mit første nummer på den nye dansktop.


